
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/13-01/259 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-6 
Labin, 30.siječnja 2014. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
putem 

                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 
Dršćevka 1 

 
PAZIN 52000 

 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o    
      izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula radi upućivanja istog na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine 
Istarske županije.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Naslovu, 
2. Arhiva, ovdje. 

 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 012-03/14-02/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 04. veljače 2014. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

ISTARSKE ŽUPANIJE 
       N/r. predsjednika Drandić Valtera 

       Dršćevka 3 
       52 000 PAZIN 

 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke 

o izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula 

 
 

 
Temeljem članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12.,126/12. - 
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br.10/09.,4/13.), Župan Istarske županije dana 04. veljače 2014.godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 

prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i 
trgovinu Pula. 

 
2. Prijedlog akta iz toč.1. čini sastavni dio ovog zaključka te se dostavlja Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
       

Župan 
Istarske županije 

mr. sc. Valter Flego 
 
 



Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 86/12., 126/12. - 
pročišćeni tekst i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_____________2014.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama  

Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula  
 
 

 1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o  

izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula KLASA:003-
06/13-02/28, URBROJ:2168-21-13-1 od 9. prosinca 2013. godine. 
 
 2. Utvrđeni prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
1. Škola za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula, 
    Kandlerova 48, Pula, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 98 comma 3 della Legge sull'educazione e l'istruzione nelle scuole 
elementari e medie superiori („Gazzetta ufficiale“ n. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-
corr.,90/11,16/12, 86/12, 126/12 – testo emendato e 94/13) e degli artt. 43 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _____________2014 
emana la 

 
 

D E L I B E R A 
sulla concessione della previa approvazione alla proposta di Delibera sulle modifiche e 

integrazioni dello Statuto della Scuola per il turismo, l'industria alberghiera e il commercio 
Pola 

  
 
 

 1. L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di 
Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto della Scuola per il turismo, l'industria 
alberghiera e il commercio di Pola, CLASSE:003-06/13-02/28, N.PROT.:2168-21-13-1 del 
9 dicembre 2013. 
 
 2. La proposta constatata di Delibera sulle modifiche e integrazioni dello Statuto 
della Scuola per il turismo, l'industria alberghiera e il commercio di Pola, è parte integrante 
della presente Delibera. 
 
 3. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                        Il Presidente 
                 Valter Drandić 
 
 
Da recapitare a: 
1. Scuola per il turismo, l'industria alberghiera e il commercio, Pola, Via Pietro Kandler 48, 
Pola, 
2. Il Presidente della RI, 
3. Ufficio all'amministrazione statale nella Regione Istriana, 
    Servizio per l'amministrazione generale, 
4. Assessorato all'istruzione, lo sport e la cultura tecnica, Albona, Via G. Martinuzzi 2, 
5. Servizio pubblicazioni, 
6. Archivio, in loco. 
 



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12.,  
86/12., 126/12. - pročišćeni tekst i 94/13.) - u daljnjem tekstu: Zakon,  te temeljem čl. 43. i 
84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u 
daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona propisano je da Statut školske ustanove donosi školski, 
odnosno domski odbor uz prethodnu suglasnost osnivača.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
Ovdje se radi o usklađenju s odredbama Zakona odnosno njegovim učestalim 

izmjenama i dopunama, ali i s izmijenjenim odredbama Zakona o javnoj nabavi. 
Tako se ovim Izmjenama i dopunama Statuta uređuje postupak raspuštanja školskog 

odbora te posljedice koje iz toga proizlaze. Zatim se povećava procijenjena vrijednosti 
bagatelne javne nabave temeljem Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj 
nabavi (NN br. 142/13.), koji je stupio na snagu 10.12.2013.godine, čime se njegove 
odredbe ne primjenjuju za nabavu robe i usluga procijenjene vrijednosti do 200.000,00 
kuna, odnosno za nabavu radova do 500.000,00 kuna, a pitanja nabave do tih vrijednosti 
uređuje naručitelj svojim aktom. To znači da je dosadašnja procijenjena vrijednost 
bagatelne nabave povećana od 70.000,00 na 200.000,00 kn. Također su uvjeti za 
imenovanje ravnatelja usklađeni sa Zakonom, a razrađena je i situacija imenovanja 
vršitelja dužnosti ravnatelja. Kako ranijim Statutom nije bio reguliran način glasovanja 
Vijeća učenika, to je sada propisano, a uređeno je i pitanje popravnih ispita. Isto tako su 
usklađene sa Zakonom odredbe koje govore o pedagoškim mjerama. 

 
 
3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
 
 Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    
 



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
ŠKOLA ZA TURIZAM,
UGOSTITELJSTVO 1TRGOVINU
PULA

KLASA: 003-06/13-02/28
URBROJ: 2168-21-13-1
Pula, 9. prosinca 2013.

Na temelju članka 55. Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Školski odbor
Škole na sjednici održanoj 5. prosinca 2013. godine jednoglasno donosi

ODLUKU

I. Utvrduje sc prijedlog teksta Izmjena i dopuna Statuta i dostavlja Istarskoj
županiji na prethodnu suglasnost.

2. Prijedlog teksta Izmjena i dopuna Statuta sastavni je dio ove Odluke.
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja.

,~":Pcre Jednic~
.~ Skols og' odbo

1 . II
.~~
C" II

;> Ja na lazić
P II'



Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08.

86/09.92/10 i 105/10 - ispr., 90/11,16/12.86/12, 126/12 - pročišćeni tekst i 94/13) i članka
55. Statuta Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu , Školski odbor, uz prethodnu
suglasnost Skupštine Istarske županije (KLASA: URBROJ:
______ od .) na sjednici odr2anoj . jednoglasno donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA
STATUTA

Članak l.
U Statutu Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu (KLASA: 602-03/08-04/261 URBROJ:
2168-21-08-2 od od 20. studenoga 2008., KLASA: 003-06/1 0-02/1 OURBROJ: 2168-21-10-1
od I. rujna 2010., KLASA: 003-05/11-01/01 URBROJ: 2168-21-11-2 od 12. svibnja 2011..
KLASA: 003-05/11-01105 URBROJ: 2168-21-11-2 od 9. prosinca 2011. i KLASA: 003-
06/12-02/11 URBROJ: 2168-21-13-4 od 22. siječnja 2013.) iza članka I. dodaje se članak la.
koji glasi:
"Izrazi koji se koriste u ovome Statutu, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li
korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćajunajednak način i muški i ženski rod."

Članak 2.
U članku 4. stavak 2. riječ "svibnju" zamjenjuje se riječju "ožujku".

Članak 3.
Članak 52. mijenja se i glasi:
"Ako prosvjetni inspektor utvrdi da su ispunjeni zakonski u,,:jeti za raspuštanje Školskog
odbora Udržavne uprave je na prijedlog prosvjetnog inspektora dužan raspustiti Školski
odbor.

Odlukom o raspuštanju Školskog odbora Ured državne uprave, sukladno odredbama Zakona o
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, imenuje povjerenstvo koje privremeno
zamjenjuje Školski odbor."

Članak 4.
U članku 55. stavak l. točka 14. riječi,. veća od 70.000,00 kuna" zamjenjuje se riječima
..veća od 200.000.00 kuna".

Članak 5.
U članku 86. stavak 4. briše sc.

Članak 6.
Članak 96. mijenja se i glasi:
.Za ravnatelja može biti imenovana osoba koja:

ima završcn sveučilišni diplomski studij ili intcgrirani preddiplomski i diplomski
svcučilišni studij za učitelje ili stručni četverogodišnji studij za učitelje kojim se stječe
240 ECTS bodova ili diplomski specijalistički stručni studij ili četverogodišnji
dodiplomski stručni studij kojim je stečena visoka stručna sprema u skladu s ranijim
propISIma,



ispunjava uvjete za učitelja, nastavnika ili stručnog suradnika u školskoj ustanovi u
kojoj se natječe za ravnatelja,
ima najmanje 8 godina staža osiguranja u školskim ili drugim ustanovama u sustavu
obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega najmanje
5 godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama,
ima licenciju za rad ravnatelja."

Članak 7.
U članku 106. stavak l. alineja 30. broj ,,70.000,00" svuda u tekstu zamjenjuje se brojem
,,200.000,00".

Članak 8.
Članak 116. stavak 4. mijenja se i glasi:
.,Mandat vršitelja dužnosti ravnatelja u slučaju iz stavka l. alineja l. i 3. ovog članka traje do
imenovanja ravnatelja. a najdulje godinu dana."

Iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:
"U slučaju razlješenja ravnatelja iz stavka l. alineja 2. ovog članka imenovat će se vršitelj
dužnosti ravnatelja, a Škola je dužna raspisati natječaj za ravnatelja u roku od 30 dana od dana
imenovanja vršitelja dužnosti."

Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 6.

Članak 9.
U članku 136. stavak 2. riječi ,jedno ili više povjerenstava" zamjenjuje se rječju
"povjerenstvo" .

Članak lO.
U članaku 142. stavak 2. riječi "razredniku ili" brišu se.

Članak II.
U članku 143. iza stavka 8. dodaje se stavak 9. koji glasi:
"Vijeće učenika može pravovaljano odlučivati ako je sjednici nazočna većina od ukupnog
broja članova Vijeća."

Iza stavka 9. dodaje se novi stavak 10. koji glasi:
"Vijeće učenika odlučuje natpolovičnom većinom glasova nazočnih članova."

Dosadašnji stavci 9" 10.• Il. i 12. postaju stavci ll.. 12.• 13. i 14.

Članak 12.
LJčlanku 145. u stavku 4. iza riječi "liječničkom potvrdom" stavlja sc zarez i dodaju se riječi
"osim u slučaju izostanka u trajanju od jednog dana.".

Članak 13.
Iza članka 147. u nadnaslovu riječ "upisnog" mijenja se i glasi "upisanog".

Članak 14.
U članku 148. u stavku l. iza riječi "program" slavlja se točka. a riječi: "u pravilu nakon
prvog razreda" hrišu se.



Članak 15.
U članku 149. stavku 2. riječi "u pravilu na zadnjem nastavnom satu" zamjenjuju se riječima
"na kraju nastavne godine".

Članak 16.
U članku 159. dodaje se stavak 3. koji glasi:
"Ukoliko se ispit provodi pisano i usmeno, najprije se provodi pisani, a zatim usmeni dio
ispita. Pisani i usmeni dio ispita ne mogu se odrlati istog dana, osim u slučaju kada se ispit
polaže na zahtjev za preispitivanje ocjenc."

Dodajc se stavak 4. koji glasi:
"Učenik koji je na pisanom dijelu popravnog ispita ocijenjen negativnom ocjenom, ima pravo
polagati usmeni dio ispita."

Članak 17.
U članku 169. stavku 3. iza riječi .,vijeće" dodaje se točka, a riječi "osim 7.aučenike iz
inozemstva. koji polažu ispite prema ~ešenju Ministarstva" brišu se.

Članak 18.
U članku 175. stavku 3. riječ "neispričanih" zamjenjuje se riječju "neopravdanih".

U stavku 4. riječi "u školskoj godini" zamjenjuju se riječima "u nastavnoj godini".

Članak 19.
U članku 179a. Stavak l. mijenja se i glasi:
"Do okončanja postupka izricanja mjere isključenja iz škole. a prije donošenja tješenja o
trenutačnom udaljenju učenika iz odgojno-obrazovnog procesa ravnatelj mora utvrditi sve
činjenice i okolnosli koje su značajne za donošenje takovog rješenja."

Članak 20.
U članku 180. stavak I. alineja l. iza riječi "opomene pred isključenje" dodaju se riječi ..i
odgojno-obrazovnog tretmana produženog stručnog postupka"

Članak 21.
U nadnaslovu iznad članka 189. riječi "i brisanje" brišu se.
U članku 189. stavak 2. briše se.

Članak 22.
Ove Izmjcne i dopunc Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči
osim članka 6. koji stupa na snagu OI. siječnja 2015. godine.

Članak 23.
Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih izmjena i dopuna utvrdi potpuni tekst Statuta
Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu.

Predsjednica Školskog odbora

Jasna Lazić



.'

Ove Izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Škole dana . a
stupile su na snagu dana _

Ravnateljica

Ljiljana Radoš. prof.
KLASA: 003-06113-02/

URBROJ: 2168-21-13-
Pula.


